32. Quod si S. Cyrillus in Ephesino concilio legatorum sententiam resumens dixit: *Deposuerunt enim (Nestorium) suppletentes locum sedis apostolicæ totiusque synodi sanctissimorum Deoque dilectissimorum Occidentalium episcoporum;* et si ipsum concilium Ephesinum in relatione ad imperatorem ait: *Piissimus magnæ vestræ Romæ archiepiscopus et universa Occidentalis synodus per sanctissimos episcopos, quos ad nos ipsa misit, etc.,* solos episcopos Romanæ synodi, et solam hanc synodum episcoporum, qui, ut ex eodem Cyrillo audivimus, *in magna Romanorum urbe comperti sunt* (quæ sane non fuit synodus totius Occidentis) Occidentalium episcoporum et Occidentalis synodi nomine intelligere potuerunt. Cæterum et Cyrillus in eadem allocutione, et concilium in eadem relatione legationem apostolicæ sedis et papæ Cœlestini solummodo appellarunt, eo quod litteræ solius Cœlestini nomine inscriptæ hujus solius delegationem ac procuracionem præferrent. Neque subtilius in generalibus verbis *universi Occidentalis synodi, totius synodi Occidentalium episcoporum* aliisque similibus insistendum est. Nam iidem Ephesini Patres in alia relatione ad eundem imperatorem non solum dixerunt synodum Ephesinam *in consensu suo habere universum Occidentem, sed totam item Africam;*

non ex Africa solus Besula diaconus interfuit. A totius Africæ synodo nec delegatus fuit; dari potuit, uti fatetur ipse Capreolus episthaginensis in epistola ab eodem diacono lecta act. 1. Idem etiam legitur in relatione illo laudata, cujus integer textus hic est: (Ephesino) adest et Cælestinus sanctissimus que magnæ vestræ Romæ archiepiscopus, et Occidentalis synodus per sanctissimos episcopos ad nos ipsa misit, totaque Africa. Vides erperperam Quesnellus ejusmodi formulas t, ut legationem apostolicæ sedis ad legatos Occidentis traduceret.

od porro veluti manifestum argumentum ex concilio vi actis, ubi episcopi Portuensis, sis et Regitanus locum tenere dicuntur concilii Romæ, ubi centum et viginti episcopi int, valde mirificum est. Si enim expendantur, nec quidquam omittatur, non in obest hoc documentum, sed potius factum quidem est tres episcopos Joannem em, Abundantium Paternensem, et Joannitanum in singulis actionibus et in subibus diei locum præsentantes venerabilis synodæ Romæ centum et viginti quinque Deo in episcoporum. At simul verum est tres virum duos Romanæ Ecclesiæ presbyteros et Georgium, ac Joannem diaconum in actionibus et subscriptionibus appellari æsentantes sanctissimi et beatissimi papæ; ac præterea verum est hos postremos, presbyterii aut diaconatus honore ornanter primum locum habere ante omnes triarchalium sedium Patres, ob personam omni pontificis totius Ecclesiæ primatis, re fungebantur; illos vero licet episcopos Occidentali synodi missos a primis illis et locum habere post præcipuarum sedium nonne hæc appellationis et loci distinctio am legatorum distinctionem astruit? nisi legatos papæ Agathonis haud fuisse lectius synodi Occidentalis, et legatos hujus mul legatis papæ habitos non fuisse; alias rō et nominati et subscripti invenirentur episcopi presbyteris et diacono præcessis-

sisent. Quid ergo Quesnellus unam legatorum synodi Occidentalis mentionem ingerens, hoc testimonium eo loci attulit, ubi legatos papæ eosdem fuisse ac Occidentalis synodi legatos sibi probandum sumpserat?

34. Quod si quæras cur in hoc uno concilio vi ejusmodi legatorum papæ ac synodi distinctio occurrat, ex iisdem actis facile intelliges. Imperator enim in suis ad Donum Agathonis prædecessorem litteris hanc duplicem legationem expresse postulerat, alteram ipsius pontificis mandato et nomine, alteram mandato et nomine Romani concilii ex Occidente convocati. Hoc quidem duplex mandatum, uti ad duplicem legationem requiritur, idem imperator oculam indicat in aliis litteris ad Georgium archiepiscopum Constantinopolitanum his verbis: *Agatho sanctus nuper ordinatus papa in apostolica sede prædictæ antiquæ Romæ hujusmodi nostros pios suscipiens apices (post Doni mortem acceptos), destinavit in præsentem propriam ejus indulos personam Theodorum et Georgium Deo amabiles presbyteros, et Joannem Deo amabilem diaconum; ex persona vero totius ejus concilii Joannem et Abundantium et Joannem venerabiles episcopos..... porrigentes nobis etiam duas suggestiones, unam quidem ejusdem Agathonis papæ, aliam vero concilii ejus.* En igitur duplex legatorum genus et expressum mandatum ac procuratio duplex; unde etiam duæ epistolæ in eisdem actis recitantur, altera solius pontificis, altera totius synodi nomine inscripta. Ex his autem duo maximi momenti in rem præsentem consequuntur: primum, legatos qui solius pontificis vice et nomine concilio intersunt, non fuisse legatos totius synodi Romanæ et Occidentalis: alias opus non fuisset distinctam legationem petere ac destinare; secundum, ad legationem totius synodi distinctum mandatum et procurationem omnium episcoporum ejusdem synodi requisita fuisse, nec non mentionem expressam legationis synodi, quæ quidem in actis sexti concilii constanter notatur. Cum vero in aliis generalibus conciliis nullum legatur Occidentalem aut Romanæ synodi expressum mandatum, legati autem solius pontificis aut apostolicæ sedis nomine ac vice appellentur, hos totius Occidentis aut Romanæ synodi legatos venditare commentitium est.

## DISSERTATIO NONA.

DE DOMNI ANTIOCHENI EPISCOPI, EJUSQUE DAMNATIONE; DEQUE MAXIMI SUCCESSORIS EJUS DATIONE: UBI EPISTOLÆ SANCTI LEONIS, CONCILIIQUE CHALCEDONENSIS ACTA ILLUSTRANTUR, ET DE DOMNO HIS ACTIS INSERTA COMMENTITIA ESSE DEMONSTRATUR.

Ad epistolas S. Leonis 60, 78 et 80, nunc autem 80, 104 et 106.

I. Maximum Antiochenum episcopum, qui us est in locum Domni per Ephesini latroces, confirmatum fuisse ab œcumenica synodo plurimi, causam que operosius investigantur. Hanc unam fere omnes catholici scripistam versarunt quæstionem afferunt: ideo n, etsi a suspectis hominibus electum, concilio Constantinopolitano episcopo contra regulam, Domnoque adhuc in vivis agenti inatum; ideo tamen receptum esse synodo, lecto Leone in episcopatu confirmatus fuerat. recto Leone inter multos episcopos qui a synodo Ephesina dejecti e suis sedibus per nefas fuerant, Domnus unus suæ restitutus manibus aliis redintegratis, non minor difest. Omnia enim Ephesini latrocinii acta in missa sunt ab Occidentalibus episcopis, etiam Chalcedonensem synodum, sæpiusque contestato papa imperatorem (Epist. 40, nunc 44, omnia in eo statu esse juberet in quo erant